

Protokół Nr II/2024
z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 17 maja 2024 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Madej o godz. 9.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Sesja odbyła się na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu. Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacją RODO.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich oglądających transmisję.

Ad. 2

Obecnych 21 radnych na sesji, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 6.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024,
 - 6.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2041,
 - 6.3. podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej, wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego oraz wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka,
 - 6.4. określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-

lecznicy, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym i w zakładach rehabilitacji leczniczej.

- 6.5. wyboru składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu,
 - 6.6. wyboru Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu,
 - 6.7. wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji,
 - 6.8. wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu,
 - 6.9. wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji,
 - 6.10. wyboru Przewodniczącego Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych,
 - 6.11. powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz określenia jej składu osobowego,
 - 6.12. wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
 - 6.13. określenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej,
 - 6.14. wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,
 - 6.15. przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu Grójeckiego z realizacji programu współpracy Powiatu Grójeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 r.
 - 6.16. sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr I/5/2024 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty Grójeckiego,
 - 6.17. przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
 8. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
 9. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Jan Madej przedstawił wniosek Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad /załącznik/ o projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu Grójeckiego z realizacji programu współpracy Powiatu Grójeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 r.

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 21 głosów „za”.

Następnie poinformował, że istnieje potrzeba rozszerzenia porządku obrad o następujące projekty uchwał Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie:

- sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr I/5/2024 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty Grójeckiego.

Przewodniczący Rady poddał rozszerzenie porządku o przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. Porządek obrad został rozszerzony o w/w punkt jednogłośnie 21 głosów „za”.

- przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Przewodniczący Rady poddał rozszerzenie porządku o przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. Porządek obrad został rozszerzony o w/w punkt jednogłośnie 21 głosów „za”.

Porządek obrad z poprawkami został przyjęty.

Ad. 4

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego. – przedstawił Starosta Grójecki Krzysztof Ambroziak /załącznik/

Radny Adolf Maciak poruszył sprawę powołania p.o. Dyrektora SP ZOZ Nowe Miasto nad Pilicą. Radny prosi o przedstawienie osoby, która pełni tę funkcję. Następnie odniósł się do sprawy remontów oddziałów neurologii i rehabilitacji w PCM Grójec. Radny prosi o przedstawienie informacji na jakim etapie są prace. Odniósł się także do sprawy prac na obiekcie sportowo-rekreacyjnym przy ZS Grójec. Kolejna sprawa dot. przetargów i drogi w Kazimierkowie. Radny zwrócił się z zapytaniem czy droga jest ujęta w planie remontów. Radny poinformował, że stan dróg nieremontowanych jest fatalny. Następnie odniósł się do słów Starosty o remontach jakie są prowadzone na drogach przez pięć ekip. Radny zwraca się z zapytaniem na jakim etapie są te remonty.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że Dyrektor SP ZOZ brała udział w wyborach i została Burmistrzem Miasta i Gminy Nowe Miasto. Zgodnie z przepisami funkcję dyrektora może pełnić zastępca czyli w tym przypadku dyrektor do spraw medycznych ale ta osoba złożyła wypowiedzenie. Zgodnie z przepisami spawy medyczne prowadzi p. Korycki a spawy administracyjne w tym przypadku nie są prowadzone. Według przepisów należy ogłosić konkurs na dyrektora i mamy na to 6 miesięcy. Przez ten czas sprawy może prowadzić osoba z pracowników, która ma doświadczenie, kwalifikacje i tą osobą jest p. Małgorzata Melon. Do czasu przeprowadzenia konkursu ta osoba będzie pełniła obowiązki dyrektora, która również otrzymała stosowane upoważnienia od Zarządu Powiatu. Odnośnie remontów oddziałów w PCM Grójec to Wydział Inwestycji wraz z inspektorami nadzoruje prace. Spotkania są organizowane co tydzień a prace są prowadzone zgodnie z harmonogramem. Odnośnie remontów na drogach to Dyrektor PZD na bieżąco informuje jakie prace i gdzie są wykonywane.

Radny Wojciech Wojtczak poruczył sprawę drogi w msc. Kazimierki i Dąbrówka Stara. Radny przypominał, że wraz z mieszkańcami przychodził do Starosty i były obietnice, że droga będzie zrobiona. Wymagane było zabezpieczenie środków przez gminę w Błędowie. Środki są zabezpieczone i czekają na realizację tych dróg. Radny pyta się czy są środki na te drogi. Stan dróg na terenie gminy Błędów jest bardzo zły, gmina w poprzedniej kadencji była pomijana w inwestycjach. Następnie poruszył sprawę remontów wykonywanych przez PZD, które są zawsze wykonywane z opóźnieniem. Następnie radny zwrócił uwagę na jakość masy jaka jest używana do uzupełniania ubytków na drodze gdzie na drugi rok nie ma po niej śladu.

Przewodniczący Rady Jan Madej poprosił o zadawanie pytań tylko do sprawozdania Starosty.

Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do sprawy drogi w Kazimierkach poinformował, że były rozmowy z Wójtem w sprawie realizacji drogi. W poprzedniej kadencji środki nie były zabezpieczone na realizację tej drogi. Obecnie będzie powołana komisja i sprawa będzie omawiana. Na kolejnej sesji środki będą zabezpieczone i inwestycja będzie zrealizowana. Jest złożony wniosek na drogę na terenie gminy Błędów msc. Dąbrówka oraz na gminę Goszczyń ul. Piekarska.

Odnosnie remontów na drogach to masa jaka jest używana do uzupełniania ubytków jest od wielu lat taka sama i jest dobrej jakości. Starosta poinformował, że do końca czerwca będą wykonane wszystkie remonty na drogach.

Radna Anna Steczkowska poruszyła sprawę osoby, która pełni obowiązki dyrektora szpitala w Nowym Mieście. Radna poinformowała, że ustawa o działalności leczniczej nie przewiduje kogoś takiego jak pełniący obowiązki. Sytuacja jest wyjątkowa i należało kogoś powołać i ogłosić konkurs. Radna pyta się czy konkurs na dyrektora SP ZOZ Nowe Miasto został ogłoszony.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że przepisy prawne dokładnie mówią, że właściciel ma obowiązek wyznaczenia osoby do pełnienia obowiązków dyrektora i taka uchwała została podjęta. Aby ogłosić konkurs to nie my prowadzimy sprawę tylko powołana komisja. Procedury są w tej sprawie opracowywane.

Ad. 5

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok. – przedstawiła Dyrektor PCPR w Grójcu Ewa Grotek /załącznik/

Pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu Grójeckiego przyjęła Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok do wiadomości.

Ad. 6

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 6.1

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024 - przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do załącznika nr 3 dot. wykonania inwentaryzacji sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Nowej Wsi gdzie w planie jest przeznaczona kwota 40 tys. zł. Radny zwraca się z zapytaniem, kto taką kwotę przedstawił i na jakiej podstawie została zabezpieczona oraz kto będzie wykonywał prace. Zdaniem radnego kwota jest za wysoka.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że prace geodezyjne w terenie wykonują firmy między innymi z Koszalina, Kalisza czy Krakowa. W tym przypadku sprawa była już omawiana wcześniej. Wykonanie oczyszczalni ścieków było zgodne z porozumieniem samorządu wareckiego. Inwentaryzacja sieci była konieczna do wykonania ponieważ nigdy nie była robiona. Zmiany zostały wykonane ze względu na Regionalną Izbę Obrachunkową. Obecnie jesteśmy przed podpisaniem aktu notarialnego z samorządem wareckim zgodnie z uchwałami jakie były przyjęte w poprzedniej kadencji. Zapytania na wykonanie zadania są ogłaszane i dlatego zgłaszają się firmy z całej Polski a firma, która wygra przetarg może korzystać z podwykonawców i to mogą być geodeci z naszego terenu.

Geodeta Powiaty Anna Wszyńska poinformowała, że odnoście zapytań i przetargów, które prowadzi wydział to w tej chwili mamy prowadzone cztery modernizacje na terenie powiatu przez firmy wyłonione w drodze przetargu nieograniczonego. Firmy jakie wygrały przetarg pochodzą między innymi z Łomży, Krakowa czy Koszalina. Sprawy podziału czy rozgraniczeń, to tego typu prace geodezyjne przez wydział nie są zlecane. Sprawami zajmuje się Dyrektor PZD Grójec.

Przewodniczący Rady Jan Madej zaproponował aby radny wystąpił w tej sprawie z pismem do Dyrektora PZD Grójec.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że sieć, która jest usytuowana na terenie Nowej Wsi to nie jest grunt skarbu państwa to są grunty prywatne, powiatu, gminy czy województwa. Sieć jest nasza i my mamy obowiązek wiedzieć co tam się znajduje od momentu przekazania sieci. Naszym zadaniem była inwentaryzacja co zostało wykonane przez zespół geodetów.

Radny Adolf Maciak poruszył sprawę zapisów w projekcie uchwały dot. zwiększenia dochodów budżetu o 1.680.199 zł oraz zmniejszenia o kwotę 11.141.665 zł. Radny prosi o przybliżenie sprawy.

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że kwota 11.141.665 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 – rozdział 80195 zmniejsza paragrafu na Erasmus-y i przeniesienie na inny paragraf zgodnie z zaleceniem organu nadzoru. Kolejne

zmniejszenie to rozdział 614 kwota 9.426.796 zł. (dwa zdania inwestycyjne przebudowa ul. Tomaszowskiej oraz przebudowa drogi w Grójcu ul. Armii Krajowej oraz w msc. Szczęсна). Środki wpłynęły w 2023 r. nie zostały wprowadzone do budżetu i teraz są wprowadzone po stronie przychodów a zmniejszane po stronie dochodów.

Radny Adolf Maciak odniósł się do sprawy dochodów majątkowych w pkt. 2 gdzie jest zwiększenie o kwotę 55.000 zł i zmniejszenie o kwotę 9.426.796 zł. Rady prosi o przybliżenie sprawy.

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że zał. nr 1 jest podzielony na dwie części w pierwszej części pokazywane są zmiany w zakresie dochodów bieżących a w drugiej części pokazywane są zmiany w zakresie dochodów majątkowych. Zmiany w zakresie dochodów majątkowych to jest ta kwota 9.426.796 zł. Po stronie zwiększenia jest rozdział 70005 paragraf 077 zwiększenie o kwotę 55 tys. zł. Zwiększa się plan dochodów budżetowych z tytułu ponadplanowych wpływów dot. sprzedaży lokalu w budynku przy ul. Mogielnickiej 28c w Grójcu o kwotę 55 tys. zł.

Radny Adolf Maciak odniósł się do działu 851 ochrona zdrowia - szpitale ogólne- gdzie zwiększa się plan wydatków tj. dostosowanie pomieszczenia szpitalnego na potrzeby kaplicy szpitalnej w budynku PCM Grójec o kwotę 50 tys. zł. Radny prosi o przybliżenie sprawy.

Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do kaplicy w szpitalu poinformował, że sprawa zaszła bardzo daleko i została wykorzystana w kampanii wyborczej. Na ostatniej sesji do sprawy również odniosła się była radna p. Bednarska. Następnie Starosta odniósł się do rozpowszechnianych zdjęć w tej sprawie podczas kampanii wyborczej. Informacje na temat kaplicy dotarty również do Kardynała Nycza. Dziekan zwrócił się o wyjaśnienie tej sprawy. Kilkukrotnie na odległość były prowadzone rozmowy i wyjaśnienia, po wyborach zostaliśmy poproszeni na rozmowę. W trakcie remontu oddziału wewnętrznego w projekcie nie mogliśmy wystąpić o dofinansowanie remontu kaplicy i przewidzieliśmy te środki finansowe na remont ze środków naszych oraz szpitala. Kaplica miała być w tym samym miejscu, w którym była. Pomieszczenie na Zakrystie nie mogło być na tym samym oddziale wskazane było wskazane w innym miejscu. Na początku była akceptacja. Podjęliśmy działania,

później wskazane było inne miejsca na kaplice, gdzie na początku ksiądz kapelan się zgadzał, później zmienił zdanie. Środki zostały przeznaczone i kaplica została wyremontowana. Remont musiał być po uzyskaniu zgody na funkcjonowanie oddziału wewnętrznego, bo inaczej służby nie wydałyby pozwolenia, tam dokładnie jak się wchodzi są strefy bezpieczeństwa i wymagania po covidzie, które bardzo wzrosły. Jest ta bariera wejścia bezpośredniego gdzie muszą być zabezpieczenia i ta kaplica po pewnych uzgodnieniach została. Poddaliśmy się woli księdza kapelana, kaplica została wyszykowana i te sprawy tak naprawdę były już w październiku ubiegłego roku. Ale były jeszcze zmiany dot. przejścia, gabinetu księdza i sprawy się wydłużyły. Ostatnie ustalenia z kardynałem Nyczem, że nie może to być ze względu przepisów i bezpieczeństwa w tym miejscu i po prostu wspólnie z kardynałem zostało ustalone nowe miejsce i dlatego są potrzebne dodatkowe środki. Te środki, które mieliśmy zabezpieczone pod koniec roku październik, listopad zostały wydatkowane. Została przeprowadzona procedura postępowania zgodnie z zamówieniami publicznymi i został wyłoniony wykonawca. Miejsce po przygotowanej kaplicy należy przeznaczyć na inne pomieszczenia gdzie też są potrzebne dodatkowe środki. Przeznaczamy te pieniądze na remont w nowym miejscu, dostępnym uzgodnionym i wskazanym przez dziekana. Nigdy nie było mowy, tak jak były kłamstwa w kampanii wyborczej, że likwidujemy, zamykamy kaplicę, to bardziej te osoby doprowadziły do tego zawirowania. Również żadna świetlica na oddziale dziecięcym nie będzie zlikwidowana, tylko przeniesiona są przepisy prawne mówiące, że na danym oddziale ze względów epidemiologicznych nie mogą być osoby postronne i nikt tego nie zmienia. Są przepisy i musimy się do tego dostosować. Starosta prosi aby nie wprowadzać wszystkich w błąd i nie robić zamieszania.

Radna Anna Steczkowska odniosła się do rozdziału 80195 gdzie zmniejszany jest plan dochodów budżetowych o kwotę 1.224.000 zł.

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że w rozdziale 80195 jest przeniesienie między paragrafami dot. Erasmus. Przeniesienia między paragrafami są zaleceniem organu nadzoru.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu**

Grójeckiego Nr II/6/2024 została przyjęta 21 głosów „za”. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.2

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2041 - przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/7/2024 została przyjęta 21 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.3

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej, wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego oraz wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka – przedstawiła Dyrektor PCPR Ewa Grotek /załącznik/

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/8/2024 została przyjęta 21 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.4

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym i w zakładach rehabilitacji leczniczej. – przedstawiła Dyrektor PCPR Ewa Grotek /załącznik/

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/9/2024 została przyjęta 21 głosów „za”**. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Jan Madej przedstawił wniosek o utworzenie Klubu PiS /załącznik/

Ad. 6.5

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru składów osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Przewodniczący Klubu „Przyjazny Powiat” Janusz Karbowski poinformował, że należy ustalić ilość członków poszczególnych komisji. W imieniu Klubu zaproponował następującą ilość członków komisji.

- Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu – 5 osób
- Komisja Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji – 7 osób
- Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu – 7 osób
- Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji – 7 osób
- Komisja Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych – 7 osób
- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 5 osób
- Komisja Rewizyjna – 5 osób

Radny Wojciech Wojtczak w imieniu Klubu PiS złożył wniosek o zwiększenie liczby osób w Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych na 9 osób.

Przewodniczący Rady Jan Madej poddał pod głosowanie propozycję Klubu „Przyjazny Powiat” – 7 osób w Komisji Transportu Zbiorowego i Drogi Publicznych.

Wniosek został przyjęty 14 głosów „za” przy 7 głosach „przeciw”.

Wniosek Klubu PiS stał się bezprzedmiotowym z uwagi na przyjęcie wniosku Klubu „Przyjazny Powiat”.

W następnej kolejności Przewodniczący Klubu „Przyjazny Powiat” Janusz Karbowski przedstawił propozycje składów osobowych poszczególnych Komisji Stałych Rady Powiatu.

1. Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu
(Ambroziak Krzysztof, Balcerowicz Adam, Zaręba Andrzej, Szybiński Piotr)
2. Komisja Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji
(Bobrowska-Wachniewska Daria, Matysiak Marta, Zaręba Andrzej, Stępnik Andrzej, Jolanta Sitarek)
3. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu
(Karbowski Janusz, Fiks Krzysztof, Sitarek Jolanta, Szybiński Piotr, Mróz Ewa)
4. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji
(Czamara Elżbieta, Madej Jan, Fiks Krzysztof, Mróz Ewa)
5. Komisja Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych
(Ambroziak Krzysztof, Balcerowicz Adam, Karbowski Janusz, Stępnik Andrzej, Szybiński Piotr, Bobrowska-Wachniewska Daria)
6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
(Kołodziejski Cezary, Matysiak Marta, Czamara Elżbieta)
7. Komisja Rewizyjna
(Kołodziejski Cezary, Matysiak Marta, Czamara Elżbieta, Stępnik Andrzej)

Radny Wojciech Wojtczak w imieniu Klubu PiS poinformował, że kandydatów do poszczególnych komisji Klub będzie zgłaszał przy każdym głosowaniu poszczególniej komisji.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że są sztamkowe dokumenty, których należy przestrzegać i poprosił o prowadzenie sesji zgodnie z tymi przepisami.

Przewodniczący Klubu PiS Szymon Rogoziński w imieniu klubu zgłosił następujące kandydatury osób do pracy w poszczególnych komisjach.

1. Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu
(Rogoziński Szymon)
2. Komisja Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji
(Kępka, Agata, Rogoziński Szymon)

3. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu

(Steczowska Anna, Kępka Agata)

4. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji

(Maciak Adolf)

5. Komisja Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych

(Wojtczak Wojciech, Maciak Adolf, Kieszek Edward)

6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

(Kieszek Edward)

7. Komisja Rewizyjna

(Steczowska Anna, Wojtczak Wojciech)

Przewodniczący Rady Jan Madej poinformował, że jeśli radny jest niezrzeszony to może sam zgłosić się do pracy w komisji.

Radna Barbara Lipska zgłosiła swoją kandydaturę do pracy w Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji oraz Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu.

Radny Adolf Maciak zaapelował do Klubu rządzącego aby przydzielić każdemu radnemu dwie komisje.

Przewodniczący Rady Jan Madej ogłosił 30 minut przerwy w obradach.

Po przerwie wznowił obrady.

Przewodniczący Rady Jan Madej poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Darię Bobrowską-Wachniewską o odczytanie zgłoszonych kandydatur do pracy w poszczególnych komisjach.

1. Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu

(Ambroziak Krzysztof, Balcerowicz Adam, Zaręba Andrzej, Szybiński Piotr, Rogoziński Szymon)

2. Komisja Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji

(Bobrowska-Wachniewska Daria, Matysiak Marta, Zaręba Andrzej, Stępniaś Andrzej, Jolanta Sitarek, Kępka Agata, Rogoziński Szymon, Lipska Barbara)

3. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu

(Karbowski Janusz, Fiks Krzysztof, Sitarek Jolanta, Szybiński Piotr, Mróz Ewa, Steczkowska Anna, Kępka Agata, Lipska Barbara)

4. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji

(Czamara Elżbieta, Madej Jan, Fiks Krzysztof, Mróz Ewa, Maciak Adolf)

5. Komisja Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych

(Ambroziak Krzysztof, Balcerowicz Adam, Karbowski Janusz, Stępnik Andrzej, Szybiński Piotr, Bobrowska-Wachniewska Daria, Maciak Adolf, Wojciech Wojtczak, Kieszek Edward)

6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

(Kołodziejski Cezary, Matysiak Marta, Czamara Elżbieta, Kieszek Edward)

7. Komisja Rewizyjna

(Kołodziejski Cezary, Matysiak Marta, Czamara Elżbieta, Stępnik Andrzej, Wojtczak Wojciech, Steczkowska Anna)

Przewodniczący Klubu PiS Szymon Rogoziński złożył formalny wniosek o uzupełnienie składów komisji.

1. Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu

(Rogoziński Szymon)

2. Komisja Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji

(Kępka Agata, Rogoziński Szymon)

3. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu

(Steczowska Anna, Kępka Agata)

4. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji

(Maciak Adolf, Wojtczak Wojciech, Steczkowska Anna)

5. Komisja Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych

(Maciak Adolf, Wojciech Wojtczak, Kieszek Edward)

6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

(Kieszek Edward, Steczkowska Anna)

7. Komisja Rewizyjna

(Wojtczak Wojciech)

Przewodniczący Rady Jan Madej poddał wniosek Klubu PiS pod głosowanie. Wniosek został przyjęty 21 głosów „za”.

Wiceprzewodnicząca Rady Daria Bobrowska-Wachniewska zaproponowała do przejścia do głosowania składów osobowych komisji tam gdzie są przekroczenia w ilości osób.

- Komisja Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji

Bobrowska-Wachniewska Daria - 21 głosów „za”

Matysiak Marta - 21 głosów „za”

Zaręba Andrzej - 19 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”

Stępnik Andrzej - 20 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”

Jolanta Sitarek - 17 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”

Kępka Agata - 7 głosów „za”, 14 głosy „przeciw”

Rogosiński Szymon - 20 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”

Lipska Barbara - 19 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”

Wiceprzewodnicząca Rady Daria Bobrowska-Wachniewska przedstawiała skład Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji – Bobrowska-Wachniewska Daria, Lipska Barbara, Matysiak Marta, Rogosiński Szymon, Sitarek Jolanta, Stępnik Andrzej, Zaręba Andrzej.

- Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu

Karbowiak Janusz - 19 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”

Fiks Krzysztof - 16 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”

Sitarek Jolanta - 18 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”

Szybiński Piotr - 20 głosów „za”, 1 głos „przeciw”,

Mróz Ewa - 19 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”

Steczkowska Anna - 20 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”

Kępka Agata - 7 głosów „za”, 12 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”

Lipska Barbara - 19 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”

Wiceprzewodnicząca Rady Daria Bobrowska-Wachniewska przedstawiała skład Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu – Fiks Krzysztof, Karbowski Janusz, Lipska Barbara, Mróz Ewa, Sitarek Jolanta, Steczkowska Anna, Szybiński Piotr.

- Komisja Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych

Ambroziak Krzysztof - 19 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”

Balcerowicz Adam - 19 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”

Karbowski Janusz - 19 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”

Stępnik Andrzej - 19 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”

Szybiński Piotr - 18 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”

Bobrowska-Wachniewska Daria - 17 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”

Maciak Adolf - 18 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymujące się”

Wojciech Wojtczak - 6 głosów „za”, 10 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się”

Kieszek Edward - 7 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się”

Wiceprzewodnicząca Rady Daria Bobrowska-Wachniewska przedstawiała skład Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych – Ambroziak Krzysztof, Balcerowicz Adam, Bobrowska-Wachniewska Daria, Karbowski Janusz, Maciak Adolf, Stępnik Andrzej, Szybiński Piotr.

Wiceprzewodnicząca Rady Daria Bobrowska-Wachniewska przedstawiła składy wszystkich komisji stałych Rady Powiatu.

1/ Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu – Ambroziak Krzysztof, Balcerowicz Adam, Rogoziński Szymon, Szybiński Piotr, Zaręba Andrzej. Komisja liczy 5 osób.

2/ Komisja Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji – Bobrowska-Wachniewska Daria, Lipska Barbara, Matysiak Marta, Rogoziński Szymon, Sitarek Jolanta, Stępnik Andrzej, Zaręba Andrzej. Komisja liczy 7 osób.

3/ Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu – Fiks Krzysztof, Karbowski Janusz, Lipska Barbara, Mróz Ewa, Sitarek Jolanta, Steczkowska Anna, Szybiński Piotr. Komisja liczy 7 osób.

4/ Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji – Czamara Elżbieta, Fiks Krzysztof, Maciak Adolf, Madej Jan, Mróz Ewa, Steczkowska Anna, Wojtczak Wojciech. Komisja liczy 7 osób.

5/ Komisja Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych – Ambroziak Krzysztof, Balcerowicz Adam, Bobrowska-Wachniewska Daria, Karbowski Janusz, Maciak Adolf, Stępnik Andrzej, Szybiński Piotr. Komisja liczy 7 osób.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/10/2024 została przyjęta 15 głosów „za”, 4 głosy „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.6

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu ukonstytuowała się przedstawiając Przewodniczącego Komisji p. Piotra Szybińskiego.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/11/2024 została przyjęta 20 głosów „za”, 1 głos „przeciw”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.7

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Komisja Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji ukonstytuowała się przedstawiając Przewodniczącą Komisji p. Andrzeja Zarębę.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/12/2024 została przyjęta 19 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.8

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu ukonstytuowała się przedstawiając Przewodniczącą Komisji p. Ewę Mróz.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/13/2024 została przyjęta 19 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.9

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji ukonstytuowała się przedstawiając Przewodniczącą Komisji p. Elżbietę Czamara.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/14/2024 została przyjęta 19 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.10

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Komisja Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych ukonstytuowała się przedstawiając Przewodniczącego Komisji p. Andrzeja Stępniaaka.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/15/2024 została przyjęta 18 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.11

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz określenia jej składu osobowego – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Wiceprzewodnicząca Rady Daria Bobrowska-Wachniewska przedstawiła skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Kołodziejski Cezary, Matysiak Marta, Czamara Elżbieta, Kieszek Edward, Steczkowska Anna – 5 osób

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/16/2024 została przyjęta 21 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.12

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ukonstytuowała się przedstawiając Przewodniczącego Komisji – p. Marta Matysiak

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/17/2024 została przyjęta 19 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.13

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie określenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Wiceprzewodnicząca Rady Daria Bobrowska-Wachniewska przedstawiła skład – Kołodziejcki Cezary, Matysiak Marta, Czamara Elżbieta, Stępniaś Andrzej, Wojtczak Wojciech – 5 osób

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/18/2024 została przyjęta 20 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.14

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się przedstawiając Przewodniczącego Komisji – p. Cezary Kołodziejcki.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/19/2024 została przyjęta 19 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.15

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu Grójeckiego z realizacji programu współpracy Powiatu Grójeckiego

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 r.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/20/2024 została przyjęta 21 głosów „za”**. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.16

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr I/5/2024 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty Grójeckiego – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 20 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/21/2024 została przyjęta 20 głosów „za”**. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.17

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie – przedstawił Przewodniczący Rady Jan Madej /załącznik/

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr II/22/2024 została przyjęta 21 głosów „za”**. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 7

Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu.

Ad. 8

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformowała, że w związku z rozpoczęciem kadencji Rady Powiatu jest propozycja zorganizowania szkolenia dla radnych.

Radna Agata Kępka odniosła się do sprawy kaplicy w PCM Grójec. Poinformowała, że kaplica absolutnie nie była sprawą wyborczą. Zwróciła się do radnych aby poszli do szpitala i zobaczyli, jak to wygląda, bo na razie mówimy o suchych faktach. Radna poinformowała, że tam była niejednokrotnie ale część z Państwa nie wie o czym jest mowa. Niefortunnie się stało, że kilka tygodni przed wyborami bliska mi osoba trafiła do szpitala na oddział wewnętrzny. Oddział wewnętrzny jest wyremontowany ale pomieszczenie, które zostało 35 lat temu konsekrowane, czyli oddane pod kult Boży, czyli pod kaplicę nie zostało tknięte przez okres remontu w tym pomieszczeniu, gdzie wisiał Krzyż, tabernakulum. Tam były składowane materiały budowlane, palone papierosy przez ekipę remontową oraz butelki, puszki po alkoholu. To miejsce na pewno nie zostało zabezpieczone i nie została oddana mu cześć. Radna poinformowała, że rozmawiała niejednokrotnie z panią prezes. Są zdjęcia i można się zapoznać jak to wyglądało. Jeszcze wiosną tego roku to miejsce nie zostało tknięte mimo tego, że oddział wewnętrzny został oddany do użytku. Kaplica pozostała w takim miejscu i w takim stanie jak sprzed remontu. Postanowiłam zadziałać, ale to nie chodziło o wybory to miejsce po prostu się należy pacjentom, pracownikom, ich rodzinom i odwiedzającym. Radna poinformowała, że w szpitalu w Grójcu jest bardzo często i wie, jak wygląda sytuacja, jeżeli chodzi o posługę księdza, czy o miejsce, jeżeli chodzi o kaplicę. Opublikowała post na Facebooku gdzie było 48 udostępnień. To znaczy, że ludzie tego miejsca potrzebują. Dwa dni po opublikowaniu jej postu ścianka została rozebrana i ścianka oddzielająca Kaplicę od Zakrystii. Pomieszczenie zostało odmalowane i wszystko szło w dobrym kierunku. W kwietniu Ksiądz Kapelan napisał pismo do pani prezes z informacją, iż od 15 kwietnia 2024 roku trzeba zagospodarować to miejsce pod kaplicę. Pani prezes podpisała zgodę. Była wizyta u kardynała Nycza, kardynał Nycz myślę, że nie był w tym pomieszczeniu i nie ma zielonego pojęcia, jak to wygląda. Została podjęta decyzja, iż kaplica zostanie przeniesiona z drugiego piętra na dół po dawnej poradni okulistycznej. Jest to daleko od windy, po drugie to jest przy drzwiach wejściowych, gdzie drzwi się otwierają i zamykają. Radna zaprasza aby się pofatygować i zobaczyć to miejsce. Następnie poinformowała, że w grójeckim szpitalu zaobserwowała brak podjazdu i windy dla osób niepełnosprawnych. Główne wejście do szpitala jest bez możliwości podjazdu na

wózku osobom niepełnosprawnym oraz brak windy. Jest oczywiście przez SOR tylko, że w momencie, kiedy podjeżdża tam osoba niepełnosprawna wjeżdża na teren szpitala, dwa miejsca dla osób niepełnosprawnych są przed głównym wejściem do budynku szpitala. Natomiast trzeba wziąć wózek, pojechać daleko przez SOR i dopiero dostać się do szpitala innego wyjścia i wejścia dla osób niepełnosprawnych nie ma. Bardzo proszę, panie Starosto o przychylenie się do tego, żeby tam powstał podjazd lub winda. Następnie radna odniosła się do świetlicy na oddziale pediatrycznym, która została zabrana. Ma zostać wskazane miejsce na świetlicę na tym oddziale na pewno nie w tym miejscu, gdzie była, to jest sprawdzone. Natomiast w kwestii kaplicy panie Starosto proszę mi nie zarzucać, że to była moja kwestia wyborcza odniósł się pan do byłej pani radnej. Mam wrażenie, że była radna też się nie pofatygowała, żeby tam pójść zobaczyć. Radna poinformowała, że ma wszystkie dokumenty. To nie jest żadna tajemnica, kiedy to świętej pamięci, ksiądz Józef Jędrzejewski miał zostać odwołany z funkcji kapelana i już wtedy pracownicy szpitala w Grójcu napisali pismo do kardynała Kazimierza Nycza z prośbą o pozostawienie księdza Józefa na funkcji kapelana. Ksiądz Józef bronił istnienia kaplicy, którą niedawno wyremontował i codziennie dbał jej wystrój. Co to znaczy wyremontował. Tam zostało pomieszczenie pomalowane, natomiast od tego momentu ja domniemam, że tej kaplicy po prostu zwyczajnie tam miało nie być. Mogę tak domniemać ponieważ jesienią 2023 roku pracownicy napisali pismo. Ordynator oraz wszyscy pracownicy oddziału chorób wewnętrznych w PCM Grójec proponują, aby kaplica szpitalna została docelowo zlokalizowana w innym miejscu niż w obrębie tego szpitala. Od tego momentu tak naprawdę w tej kaplicy nie działo się nic, to po prostu zostało pozostawione tak na przetrzymanie. Obecnie msze odbywają się na czwartym piętrze na korytarzu. Dlaczego chcemy tak naprawdę zlikwidować to miejsce, nawet przenieść, bo jeśli go przeniesiemy, ono po prostu umrze śmiercią naturalną.

Następnie radna odniosła się do sprawy nie przydzielenia jej do żadnej komisji. Poinformowała, że to jest kara, za to, że walczyła dla pacjentów, pracowników i dla ich rodzin o to, żeby kaplica pozostała w tym miejscu. Radna zgadza się z decyzją, jeśli ma nie pracować w żadnej komisji, nie będę, ale będzie na pewno pracowała dla mieszkańców powiatu i zawsze stanie w obronie słabszego. Radna poinformowała, że wszystkie dokumenty, zdjęcia ma i można się z nimi zapoznać.

Radna Anna Steczkowska odniosła się do powoływania komisji na dzisiejszej sesji. Praca w komisjach powinna być dzielona sprawiedliwie i po równo. Zapisując się do

pracy w komisji kierowaliśmy się naszą wiedzą i doświadczeniem. Niestety radni, którzy mają większość i mogą wszystko to niektórym radnym ograniczyli prawo do wykonywania mandatu. Taka sytuacja nie powinna mieć miejsca i protestuję przeciwko takim działaniom. Radna prosi o rozszerzenie komisji aby, każdy radny zasiadał w takich komisjach, które są zbieżne z jego wiedzą i doświadczeniem.

Radny Janusz Karbowski odniósł się do spraw kaplicy w PCM Grójec. Poinformował, że wszyscy radni z poprzedniej kadencji doskonale znają ten obiekt ponieważ w ten obiekt zostało zainwestowane ok. 60 mln zł. Zwracając się do radnej p. Kępkę, poinformował, że jest wiele nieprawdy w tym co Pani robiła podczas kampanii wyborczej. Została Pani podsumowana przez byłą radną, która mówiła, że to jest nie na miejscu aby wykorzystać sprawę kaplicy w kampanii wyborczej. Radna p. Kępkę jest dyrektorem szkoły i ma wpływ na wychowanie dzięki i takie działania oraz mówienie nieprawdy nie powinno mieć miejsca. Kaplica nie była likwidowana i nikt nie miał i nie ma takiego zamiaru. Po zakończonej sesji słyszeliśmy jak radna Steczkowska mówiła do radnej Bednarskiej „jak śmiałaś tak powiedzieć na sesji jeszcze jest druga tura wyborów i możemy przez to przegrać”. Takie zachowania są nie dopuszczalne. W sprawę kaplicy włączył się Ksiądz, Kardynał i Proboszcz. Sprawę miejsca kaplicy może wyjaśnić p. Prezes. Nie może kaplica być w tym miejscu ponieważ przewożeni są pacjenci z SOR na intensywną terapię (przyczyny higieniczne).

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że zachęca nowych radnych do zapoznania się z kaplicą. Temat jest przedstawiany nie do końca rzetelnie przez radną Agatę Kępkę. Odnośnie wyborów do komisji to Rada Powiatu zdecydowała o składzie komisji. Takie były głosowania i taka została podjęta decyzja gdzie radna Steczkowska jest w trzech komisjach.

Radny Wojciech Wojtczak przypomniał, że w samorządzie jest już bardzo długo pamięta jak był budowany szpital przez mieszkańców oraz kaplica. Kaplica powstała w czasach komunistycznych i nie było żadnych zastrzeżeń. Obecnie są problemy z kaplicą a powinna zostać tam gdzie była. Następnie poinformował, że na sesjach radny nie powinien zwracać uwagi drugiemu radnemu. Odniósł się także do rządów PiS-u informując, że za tych rządów najwięcej środków finansowych wpłynęło do powiatu. Starosta cały czas patrzy wstecz. Nie powinniśmy wracać do tego co było

należy iść do przodu. Radny podziękował radnej Agacie Kępce za wypowiedź. Boga nie należy poruszać była kaplica i tam powinna być. Następnie odniósł się do sprawy nie przydzielenia radnej Agacie Kępce żadnej komisji. Taka sytuacja nie powinna mieć miejsca i ta uchwała będzie zaskarżona.

Radny Andrzej Stępnik w imieniu Stowarzyszenia zaprosił wszystkich na „Lipską Noc Muzeów”, która odbędzie się 18 maja 2024 r.

Ad. 9

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 12.30 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Ineza Banach

Przewodniczył:

Jan Madej